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skal det se ud med hensyn til investeringsfor- 
eninger. Det er der ikke nogen der har endnu. 

Lad os gå i udvalget og lad os se, hvad der 
kommer ud af det. Vi kan sagtens finde ud af 
det. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Fru Carina Christensen som ordfører. 

Carina Christensen (KF): 
Da den konservative ordfører på det her områ- 
de, hr. Lars Barfoed, ikke kan være til stede her i 
salen, skal jeg på hans vegne sige følgende: 

Det Konservative Folkeparti kan tilslutte sig, 
at der som foreslået i lovforslaget vil blive mu- 
lighed for en mere effektiv forvaltning af kapita- 
len i investeringsforeningerne. Det er i investe- 
ringsforeningernes medlemmers interesse, at 
deres opsparede midler forvaltes så effektivt 
som muligt. Dertil kommer, at det samfunds- 
økonomisk naturligvis må være en målsætning, 
at kapitalforvaltningen i Danmark foregår på 
den mest effektive måde. Derfor er det oplagt at 
give depotselskaber mulighed fot at eje investe- 
ringsforeningernes administrationsselskaber, 
som også i lovforslaget kaldes investeringsfor- 
valtningsselskaber. 

Det afgørende er imidlertid, at der samtidig 
kan sikres et tilstrækkeligt værn mod, at depot- 
selskabet som ejer af investeringsforvaltnings- 
selskabet i realiteten varetager egne interesser i 
stedet for at varetage investeringsforeningens 
medlemmers interesser i forbindelse med for- 
valtningen af kapitalen. 

Derfor er der i lovforslaget lagt op til, at de 
eksisterende værnsregler, som hindrer kryds- 
ejerskab mellem depotselskaber og investerings- 
forvaltningsselskab, erstattes af regler, der sik- 
rer, at der i ledelsen af de to selskaber ikke er et 
sådant sammenfald, at der ledelsesmæssigt kan 
disponeres i strid med investeringsforeningens 
medlemmers interesser. 

Grundlæggende finder vi i den konservative 
folketingsgruppe, at der i lovforslaget er opnået 
en fornuftig balance mellem disse forskellige 
hensyn. Der er imidlertid gjort en række betragt- 
ninger i de høringssvar, som vi har modtaget, 
som vi bør have lejlighed til at studere nærmere 
i Folketingets Erhvervsudvalg og eventuelt ind- 
hente supplerende oplysninger om. 

Nogle af sagens interessenter har ment, at der 
i lovforslaget er lagt op til så vidtgående værns- 
regler, at det i realiteten forhindrer de stordrifts- 
fordele, der skulle være forbundet med at give 

depotselskaberne mulighed for at eje investe- 
ringsforeningsselskaberne. Det er bl.a. det for- 
hold, som vi gerne vil have lejlighed til at vurde- 
re nærmere, idet vi naturligvis ikke har nogen 
interesse i mere restriktive regler end nødven- 
digt. På den anden side er det også helt afgøren- 
de for den konservative folketingsgruppe, at 
værnsreglerne sikrer, at forvaltningen sker alene 
i investeringsforeningens medlemmers interes- 
se. 

Med disse ord skal jeg tilsige en positiv og : 
konstruktiv beharidling af lovforslaget fra Det 
Konservative Folkepartis side. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Hr. Naser Khader som ordfører. 

Naser Khader (RV): 
Med lovforslag L 7 får depotselskaber som no- 
get nyt adgang til at eje investeringsforeningers 
investeringsforvaltningsselskaber. Desuden in- 
debærer forslaget som følge af et direktiv, at for- 
eningerne får pligt til at udlevere et forenklet 
prospekt til investorerne. Herved får foreninger- 
ne udvidet deres muligheder for at investere de- 
res midler i nye instrumenter. 

Kl. 17.15 
Overordnet virker lovforslaget o.k. Vi i Det 

Radikale Venstre er tilhængere af lovgivning, 
der kan øge dansk konkurrenceevne i forhold til 
udlandet. Vi støtter lovforslagets elementer, der 
implementerer EU-lovgivning på feltet, og som 
giver foreningerne større muligheder på pro- 
duktsiden, eksempelvis mulighed for at udleve- 
re et forenklet prospekt til investorerne, sådan at 
investeringsforeningerne får udvidet deres mu- 
ligheder for at investere deres midler i nye in- 
strumenter. 

Men vi har en del indvendinger og spørgs- 
mål, som vi ønsker belyst under udvalgsbe- 
handlingen, da det bl.a. ikke er klart, om direkti- 
vet er fuldt udnyttet, eller om der er indsat be-, 
grænsninger, som ikke bør være der. 

Mere problematisk er også de dele af forsla- 
get, der handler om forbrugerbeskyttelse. Vi er 
store tilhængere af en fair forbrugerbeskyttelse, 
men med dette forslag tyder meget på, at de 
mindre investorer vil blive stillet ringere end 
tidligere. Vi har noteret os, at høringssvarene fra 
Forbrugerrådet, Forbrugerstyrelsen og investo- 
rernes egen forening, Dansk Aktionærforening, 
er stærkt kritiske over for denne del af forslaget. 

Vi er også skeptiske over for at lade depot- 
banken få mulighed for at eje en investeringsfor- 


